
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 91,431,257 88,169,859 3,261,398

국          4,848,739 2,848,739 2,000,000

균          1,947,000 1,947,000 0

도            572,000 612,000 △40,000

시         84,063,518 82,762,120 1,301,398

도로교통망 확충 70,536,663 70,958,254 △421,591

국          1,078,000 1,078,000 0

균            207,000 207,000 0

시         69,251,663 69,673,254 △421,591

시도 정비 60,331,721 61,220,240 △888,519

국          1,078,000 1,078,000 0

시         59,253,721 60,142,240 △888,519

북원주IC 진입로 개설 4,991,401 4,998,401 △7,000

401 시설비및부대비 4,991,401 4,998,401 △7,000

02 감리비 473,000 480,000 △7,000

  ○감리비               473,000            480,000          △7,000  경정 473,000,000원

강변로(치악교~동부교) 확.포장 3,300,000 3,000,000 300,000

401 시설비및부대비 3,300,000 3,000,000 300,000

01 시설비 3,289,238 2,989,238 300,000

  ○강변로(치악교~동부교) 확.포장(L=2.25km, B=
    20m)             3,289,238          2,989,238          300,000

    ▷토지매입비             3,289,238          2,989,238          300,000

    

  경정 3,289,238,000원

도시계획도로1-13호(태장~행구간) 도로개설 5,100,000 5,000,000 100,000

401 시설비및부대비 5,100,000 5,000,000 100,000

01 시설비 5,086,536 4,986,536 100,000

  ○ 동부순환도로 대체시설(백호정사이전)               100,000                  0          100,000

    ▷실시설계비               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

환경청옆∼문화원간 도로개설 1,818,916 2,000,000 △181,084

401 시설비및부대비 1,818,916 2,000,000 △181,084

01 시설비 1,812,655 1,993,739 △181,084

  ○환경청옆∼문화원간 도로개설(L=0.92km, B=20
    m)             1,812,655          1,993,739        △181,084

    ▷토지매입비             1,812,655          1,993,739        △181,084

    

  경정 1,812,655,000원

행구로 확.포장 235,079 370,000 △134,921

401 시설비및부대비 235,079 370,000 △134,921

01 시설비 232,434 367,355 △134,921

  ○행구로 확.포장(L=0.8km, B=24m)               232,434            367,355        △134,921

    ▷시설비                32,434            167,355        △134,921  경정 32,434,000원

문막읍사무소~건등리 도루코간 도로 확.포장 3,739,116 4,000,000 △260,884

401 시설비및부대비 3,739,116 4,000,000 △260,884

01 시설비 3,728,345 3,989,229 △260,884



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문막읍사무소~건등리 도루코간 도로 확.포장(
    L=1.5km, B=35m)             3,728,345          3,989,229        △260,884

    ▷시설비             3,728,345          3,989,229        △260,884

    

  경정 3,728,345,000원

반곡초·중학교 진입로개설 913,605 1,000,000 △86,395

401 시설비및부대비 913,605 1,000,000 △86,395

01 시설비 907,344 993,739 △86,395

  ○반곡초.중학교 진입로개설(L=0.48km, B=15~20
    m )               907,344            993,739         △86,395

    ▷토지매입비               907,344            993,739         △86,395

    

  경정 907,344,000원

국도대체우회도로 보상비 390,792 1,000,000 △609,208

401 시설비및부대비 390,792 1,000,000 △609,208

01 시설비 384,531 993,739 △609,208

  ○국도대체우회도로 보상비               384,531            993,739        △609,208

    ▷토지매입비               384,531            993,739        △609,208  경정 384,531,000원

남원로 확.포장 297,768 300,000 △2,232

401 시설비및부대비 297,768 300,000 △2,232

01 시설비 295,623 297,855 △2,232

  ○남원로 확.포장(L=1.31km, B=30m)               295,623            297,855          △2,232

    ▷실시설계비               295,623            297,855          △2,232  경정 295,623,000원

태봉교∼흥양리(36사단) 도로 확.포장 1,980,797 1,999,080 △18,283

401 시설비및부대비 1,980,797 1,999,080 △18,283

01 시설비 1,974,542 1,992,825 △18,283

  ○태봉교~흥양리(36사) 도로 확.포장(L=1.25km,
    B=20m)             1,974,542          1,992,825         △18,283

    ▷토지매입비             1,974,542          1,992,825         △18,283

    

  경정 1,974,542,000원

봉산로 인도블럭 교체 및 가드레일 설치 460,858 599,370 △138,512

401 시설비및부대비 460,858 599,370 △138,512

01 시설비 457,105 595,617 △138,512

  ○봉산로 인도블럭 교체 및 가드레일 설치(L=1.
    2km)               457,105            595,617        △138,512

    ▷시설비               457,105            595,617        △138,512

    

  경정 457,105,000원

무실동 구 자연유치원앞(중1-80)도로개설 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○무실동 구자연유치원앞(중1-80)도로개설(L=15
    7M, B=20M)               150,000                  0          150,000

    ▷토지매입비               150,000                  0          150,000

    

  150,000,000원 * 1식

군도 정비 2,200,840 2,261,250 △60,410

군도7호(가곡~가곡) 확.포장 544,000 704,410 △160,410



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 군도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 544,000 704,410 △160,410

01 시설비 542,000 700,000 △158,000

  ○군도7호(가곡~가곡) 4차선 확.포장(L=1.9km,
    B=20m)               542,000            700,000        △158,000

    ▷실시설계비               120,000            200,000         △80,000

    ▷토지매입비               422,000            500,000         △78,000

    

  경정 120,000,000원

  경정 422,000,000원

03 시설부대비 2,000 4,410 △2,410

  ○시설부대비                 2,000              4,410          △2,410  경정 2,000,000원

판대2교 재가설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○판대2교 재가설공사(L=140M, B=9M)               100,000                  0          100,000

    ▷실시설계비(starting-11)
              100,000                  0          100,000        100,000,000원 * 1식

농어촌도로 정비 5,043,672 5,088,454 △44,782

균            207,000 207,000 0

시          4,836,672 4,881,454 △44,782

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장 141,518 186,300 △44,782

401 시설비및부대비 141,518 186,300 △44,782

01 시설비 141,518 180,000 △38,482

  ○농어촌도로 소초202호(선녀골~신양동) 확.포
    장(L=2.9km, B=8m)               141,518            180,000         △38,482

    ▷실시설계비               141,518            150,000          △8,482

    ▷토지매입비                     0             30,000         △30,000

    

  경정 141,518,000원

  경정 0원

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

  ○시설부대비                     0              6,300          △6,300  경정 0원

도로 유지관리 2,960,430 2,388,310 572,120

시도 유지보수 1,141,374 1,033,754 107,620

401 시설비및부대비 543,220 603,600 △60,380

01 시설비 539,620 600,000 △60,380

  ○4 시설비               539,620            600,000         △60,380

    ▷교량 유지보수비(4개소)
              339,620            400,000         △60,380        경정 339,620,000원

405 자산취득비 170,000 2,000 168,000

01 자산및물품취득비 170,000 2,000 168,000

  ○제설용 모래 및 염화물살포기(5톤)
               37,000                  0           37,000

  ○용액교반기(4,000L)                42,000                  0           42,000

  ○용액저장탱크(20,000L)                80,000                  0           80,000

  ○전동식체인호이스트(1.5톤)                 9,000                  0            9,000

      37,000,000원*1대

  42,000,000원*1대

  40,000,000원*2대

  9,000,000원*1대

도로 환경개선 37,380 52,880 △15,500



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 24,500 40,000 △15,500

01 자산및물품취득비 24,500 40,000 △15,500

  ○이동식 축중기(과적차량 단속장비)
               24,500             40,000         △15,500      경정 24,500,000원

제설작업 창고 이전 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

01 시설비 480,000 0 480,000

  ○제설창고 이전               480,000                  0          480,000  480,000,000원*1식

지역균형 개발 4,090,695 4,130,353 △39,658

도            340,000 340,000 0

시          3,750,695 3,790,353 △39,658

지역개발 1,390,658 1,406,345 △15,687

도            240,000 240,000 0

시          1,150,658 1,166,345 △15,687

봉산동 살대울 진입로 확.포장 127,578 150,000 △22,422

401 시설비및부대비 127,578 150,000 △22,422

01 시설비 127,578 150,000 △22,422

  ○봉산동 살대울 진입로 확.포장 (L=2.5Km, B=8
    m)               127,578            150,000         △22,422

    ▷실시설계비               127,578            150,000         △22,422

    

  경정 127,578,000원

흥업면 대안리 승안1교 재가설 522,100 553,465 △31,365

401 시설비및부대비 522,100 553,465 △31,365

01 시설비 520,000 550,000 △30,000

  ○흥업면 대안리 승안1교 재가설(L=20m, B=8m)               520,000            550,000         △30,000

    ▷시설비               520,000            550,000         △30,000  경정 520,000,000원

03 시설부대비 2,100 3,465 △1,365

  ○시설부대비                 2,100              3,465          △1,365  경정 2,100,000원

지정 판대리 원대교 가설공사 48,100 70,000 △21,900

401 시설비및부대비 48,100 70,000 △21,900

01 시설비 48,100 70,000 △21,900

  ○지정면 판대리 원대교가설(L=80m)                48,100             70,000         △21,900

    ▷실시설계비                48,100             70,000         △21,900  경정 48,100,000원

꽃밭머리 진입교량 가설공사 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○꽃밭머리 진입교량 가설공사(L=45M, B=9M)                60,000                  0           60,000

    ▷실시설계비(starting-11)
               60,000                  0           60,000        60,000,000원 * 1식

주민숙원사업 2,700,037 2,724,008 △23,971

도            100,000 100,000 0



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,600,037 2,624,008 △23,971

행구동 일원 인도설치 378,909 402,880 △23,971

401 시설비및부대비 378,909 402,880 △23,971

01 시설비 376,029 400,000 △23,971

  ○행구동 일원 인도설치(L=1.7km)               376,029            400,000         △23,971

    ▷토지매입비               176,029            200,000         △23,971  경정 176,029,000원

하천환경 개선 12,983,841 9,262,594 3,721,247

국          3,770,739 1,770,739 2,000,000

균          1,740,000 1,740,000 0

도            232,000 272,000 △40,000

시          7,241,102 5,479,855 1,761,247

하천 정비 8,943,458 5,210,464 3,732,994

국          2,300,000 300,000 2,000,000

균          1,740,000 1,740,000 0

도            232,000 272,000 △40,000

시          4,671,458 2,898,464 1,772,994

하천재해예방 1,698,994 1,300,000 398,994

401 시설비및부대비 1,698,994 1,300,000 398,994

01 시설비 1,698,994 1,300,000 398,994

  ○지형도 고시용역             1,698,994          1,100,000          598,994

  ○원주천 하상준설                     0            200,000        △200,000

  경정 1,698,994,000원

  경정 0원

생태하천조성사업 3,834,000 500,000 3,334,000

국          2,300,000 300,000 2,000,000

도                  0 40,000 △40,000

시          1,534,000 160,000 1,374,000

401 시설비및부대비 3,834,000 500,000 3,334,000

국          2,300,000 300,000 2,000,000

도                  0 40,000 △40,000

시          1,534,000 160,000 1,374,000

01 시설비 3,834,000 500,000 3,334,000

  ○생태하천정비(5.2km)             3,834,000            500,000        3,334,000  경정3,834,000,000원

국          2,300,000 300,000 2,000,000

도                  0 40,000 △40,000

시          1,534,000 160,000 1,374,000

소하천 정비 3,843,945 3,855,692 △11,747

국          1,470,739 1,470,739 0

시          2,373,206 2,384,953 △11,747

소하천위험지구정비 48,253 60,000 △11,747

401 시설비및부대비 48,253 60,000 △11,747

01 시설비 47,717 59,464 △11,747

  ○막골천 위험지구정비사업(L=200m)
               47,717             59,464         △11,747      경정 47,717,000원

재무활동(건설과) 3,698,129 3,696,729 1,400



부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(건설과) 3,698,129 3,696,729 1,400

보조금반환 12,129 10,729 1,400

802 반환금기타 12,129 10,729 1,400

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,218 818 1,400

  ○시도비보조금 잔액반환                 2,218                818            1,400  경정 2,218,000원


